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Medborgarförslag om att Lillstrimma borde bli staty på torget i Timrå - 
Kultur- och tekniknämndens beslut 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar: 
 
Anmälan läggs med godkännande till handlingarna. 
 
 
 
Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att en staty av ishockeyspelaren Lennart ” Lillstrimma” Svedberg ska 
uppföras som staty på torget i Timrå. Motiveringen är att ” Lillstrimma” var en av världens bästa 
ishockeyspelare på sin tid och hans minne lever fortfarande kvar inte bara i Timrå utan i hela landet.  
 
Yttrande 
Det är vanligt att personens gärningar historiskt såväl som i nutid föreslås uppmärksammas i form av 
namn efter personen på torg och gator eller på annat sätt till exempel i form av statyer. Att uppföra 
statyer av idrottsmän och kvinnor är en relativt ny företeelse.  Enligt en artikel i Västerbottens 
Folkblad 2017 finns det i Sverige idag 34 statyer av idrottsmän och kvinnor i Sverige. Den första 
uppfördes 1948 av löparstjärnan Gunder Hägg i Gävle och detta har följts av många kommuner i 
landet där idrottare står som staty. Enligt svensk praxis har man undvikit att uppföra statyer av 
levande personer som till exempel politiker eller kulturpersonligheter.  Detta gäller dock inte 
idrottare, vilket har fått konsekvenser när statyn i Malmö av Zlatan Ibrahimovic vandaliserades. 
Bland de uppförda statyerna dominerar idrottare inom fotboll, längdskidåkning och friidrott. Endast 
tre kvinnor är avbildade och ingen ishockeyspelare. Gemensamt med några få undantag är att 
statyerna är placerade i eller utanför en idrottsanläggning eller miljö i anknytning till 
idrottsutövandet. 
 
När det gäller förslaget att uppföra en staty av Lennart ” Lillstrimma” Svedberg anser förvaltningen 
att personen mycket väl kan hedras utifrån förslagsställarens motivering, men placeringen av en staty 
bör vara i anslutning till hockeyarenan i Timrå. En naturlig plats för att minnas ” Lillstrimmas” 
prestationer och betydelse för kommunen. Trots förslagsställarens goda intention anser förvaltningen 
att motionen bör avslås på grund av det inte finns ekonomiska förutsättningar inom kultur- och 
tekniknämndes nuvarande budgetram att beställa och bekosta en staty. 
 
I sammanhanget det viktigt att påminna om att vid sidan om ”Lillstrimma” och andra 
ishockeyspelare finns flera idrottare med anknytning till Timrå som tävlat och vunnit medaljer på 
högsta internationella nivå. Vilket bör föranleda en beredskap från Timrå kommun om att även dessa 
personer kan föreslås bli föremål för avbildningar i form av statyer. 
 
Kultur- och tekniknämnden beslutade 2021-06-09 avslå medborgarförslaget. 
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